

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
**TERMO ADITIVO Nº 01 DO EDITAL Nº. 013 DE 06 DE JULHO DE 2017**

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público aos interessados que os itens abaixo passam a vigorar com as seguintes alterações:

**2.DAS INSCRIÇÕES:**

**Onde se lê:**

2.1 As inscrições, **obrigatoriamente online**, serão realizadas no período de **10/07/2017 a 17/07/2017**, através do site [www.seduc.pi.gov.br/concursos](http://www.seduc.pi.gov.br/concursos);

**Leia-se:**

2.1. As inscrições, obrigatoriamente online serão realizadas no período de **10/07/2017 a 21/07/2017** através do site [www.seduc.pi.gov.br](http://www.seduc.pi.gov.br) no link de concursos.

**Onde se lê:**

2.4 O currículo comprovado ( em anexo as cópias dos cursos, declarações e comprovantes) deverá ser endereçado à Comissão do Processo Seletivo, acompanhado da ficha de inscrição impressa e assinada e o comprovante da taxa de inscrição. Após realização da **inscrição online**, o candidato deve realizar a postagem no período **10/07/2017 a 17/07/2017**, via SEDEX ou entregar pessoalmente no seguinte endereço: **Secretaria Estadual de Educação, Av. Pedro Freitas S/N. Bairro São Pedro – Centro Administrativo – CEP: 64018-900 – A/C da Comissão do Edital de Processo Seletivo Simplificado. Sala de Enquadramento/UGP – 1º Andar. Concorrendo ao Edital nº 013/2017**

**Leia-se:**

2.4 O currículo comprovado ( em anexo as cópias dos cursos, declarações e comprovantes) deverá ser endereçado à Comissão do Processo Seletivo, acompanhado da ficha de inscrição impressa e assinada e o comprovante da taxa de inscrição. Após realização da **inscrição online**, o candidato deve realizar a postagem no período **10/07/2017 a 21/07/2017**, via SEDEX ou entregar pessoalmente no seguinte endereço: **Secretaria Estadual de Educação, Av. Pedro Freitas S/N. Bairro São Pedro – Centro Administrativo – CEP: 64018-900 – A/C da Comissão do Edital de Processo Seletivo Simplificado. Sala de Enquadramento/UGP – 1º Andar. Concorrendo ao Edital nº 013/2017**

## DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

### ANEXO II

#### CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

<b>DATAS</b>	<b>ATIVIDADES</b>
07/07/2017	Lançamento e divulgação do edital
10 a 17/2017	Inscrições online com entrega dos currículos comprovados
17 a 20/07/2017	Análise dos títulos
21/07/2017	Divulgação do resultado da análise de títulos
22 a 24/07/2017	Período para a interposição de recursos da análise de títulos
25/07/2017	Resultado dos recursos contra a análise de títulos e divulgação dos horários das entrevistas para os cargos de Instrutor de Artesanato
26 a 28/07/2017	Entrevista( para os cargos de Instrutor de Artesanato )
Até 31/07/2017	Resultado final

Leia-se:

### ANEXO II

#### CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

<b>DATAS</b>	<b>ATIVIDADES</b>
07/07/2017	Lançamento e divulgação do edital
10 a 21/2017	Inscrições online com entrega dos currículos comprovados
21 a 25/07/2017	Análise dos títulos
26/07/2017	Divulgação do resultado da análise de títulos
27 e 28/07/2017	Período para a interposição de recursos da análise de títulos
31/07/2017	Resultado dos recursos contra a análise de títulos e divulgação dos horários das entrevistas para os cargos de Instrutor de Artesanato
01 e 02/08/2017	Entrevista( para os cargos de Instrutor de Artesanato )
Até 04/08/2017	Resultado final

Teresina, 17 de julho de 2017

Rejane Ribeiro Sousa Dias  
Secretária de Estado da Educação